
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

/£  О сі - 20 М  р. , ' ' №

Про проведення Всеукраїнського 
конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти 
з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів 
закладів загальної середньої освіти у 2021 році

Відповідно до положення про Всеукраїнський конкурс «Ерудит» серед 
здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (І 3-х) класів закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 листопада 2018 року № 1234, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 09 січня 2019 року за № 18/32989, з метою інтеграції у соціальне 
середовище здобувачів освіти з порушеннями слуху,

' ’ І

НАКАЗУЮ:
1. Провести у 2021 році Всеукраїнський конкурс «Ерудит» серед, 

здобувачів освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної 
середньої освіти (далі -  Конкурс) з дотриманням законодавства України в 
частині запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби СОУГО -19, спричиненої короновірусом 8АК8-СоУ-2 у два етапи:

I етап -  шкільний -  у термін з 15 березня по 31 березня;
II етап -  Всеукраїнський -  23 квітня (дистанційно, в онлайн режимі).
2. Затвердити такі, що додаються:
склад Всеукраїнського організаційного комітету Конкурсу;
склад журі II етапу Конкурсу.
3. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 

міської державних адміністрацій (далі -  органи управління освітою) 
забезпечити проведення І етапу Конкурсу.

4. До 9 квітня 2021 року органам управління освітою подати звіти про 
проведення І етапу та заявки на участь у II етапі Конкурсу переможців, які . 
отримали І місце у І етапі Конкурсу до Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» та Центрального правління Українського 
товариства глухих.



5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 
Конкурсу у 2021 навчальному році.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рогову В.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України
від і й .  012024 № М 5 ___

" _ -О  .

Склад
організаційного комітету Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів 

освіти з порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти

Чепчина 
Ірина Іванівна

Голова Центрального правління УТОГ, голова 
оргкомітету (за згодою)

Дмітрієва
Маріанна Валеріївна

Начальник відділу наукового та навчально- 
методичного забезпечення змісту корекційної та 
інклюзивної освіти ДНУ «Інститут модернізації 
змісту освіти», заступник голови оргкомітету

Литовченко 
Світлана Віталіївна

Завідувач відділу освіти дітей з порушеннями 
слуху Інституту . спеціальної педагогіки і 
психології імені Миколи Ярмаченка НАПН 
України, кандидат педагогічних наук, заступник 
голови журі (за згодою)

Корецька 
Неля Олексіївна

Головний спеціаліст відділу освіти дітей 3 
особливими потребами головного управління 
позашкільної та інклюзивної освіти директорату 
дошкільної, шкільної, позашкільної та 
інклюзивної освіти МОН України

Кудашкіна 
Неля Леонідівна

Методист вищої категорії відділу наукового та 
навчально-методичного забезпечення змісту 
корекційної та інклюзивної освіти ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Мартинюк 
Алла Іванівна

Методист І категорії відділу наукового та 
навчально-методичного забезпечення змісту 
корекційної та інклюзивної освіти ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти», секретар оргкомітету

Ярмола
Наталія Анатоліївна

Завідувач відділу інкюзивного навчання 
Інституту спеціальної педагогіки і психології 
НАПН України, кандидат педагогічних наук (за 
згодою)

Каменська 
Наталія Миколаївна

Президент об’єднання нечуючих педагогів, 
головний редактор газети УТОГ «Наше життя» 
(за згодою)

Гончаренко
Володимир Михайлович

Директор Культурного центру УТОГ (за згодою)

Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної
та інклюзивної освіти І Андрій ОСМОЛОВСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти

. - і науки України
від /  ь. Оі. 1 0 1 / № 101

Склад
журі II етапу Всеукраїнського конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з 
порушеннями слуху 12-х (13-х) класів закладів загальної середньої освіти

Луцько Катерина 
Василівна

Доцент кафедри спеціальної та інклюзивної освіти 
Інституту людини Київського університету імені 
Бориса Грінченка, кандидат педагогічних наук 
голова журі (за згодою)

Литовченко 
Світлана Віталіївна

Завідувач відділу освіти дітей з порушеннями слуху 
Інституту спеціальної педагогіки і психології імені 
Миколи Ярмаченка НАГІН України, кандидат 
педагогічних наук, заступник голови журі (за 
згодою)

Корецька 
Неля Олексіївна

Головний спеціаліст відділу освіти дітей 3 
особливими потребами головного управління 
позашкільної та інклюзивної освіти директорату 
дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної 
освіти

Мартинюк 
Алла Іванівна

Методист І категорії відділу наукового та навчально- 
методичного забезпечення змісту корекційної та 
інклюзивної освіти ДНУ «Інститут модернізації 
змісту освіти»

Каменська 
Наталія Миколаївна

Президент об’єднання нечуючих педагогів, головний 
редактор газети УТОГ «Наше життя» (за згодою)

Жук Валентина 
Володимирівна

Старший науковий співробітник відділу освіти дітей 
з порушеннями слуху Інституту спеціальної 
педагогіки і психології імені Миколи Ярмаченка 
НАПН України (за згодою)

Дробот
Олена Анатоліївна

Старший науковий співробітник відділу навчання 
жестової мови Інституту спеціальної педагогіки і 
психології імені Миколи Ярмаченка НАПН України, 
кандидат педагогічних наук (за згодою)

Адамюк
Наталія Борисівна

Старший науковий співробітник відділу навчання 
жестової мови Інституту спеціальної педагогіки і 
психології імені Миколи Ярмаченка НАПН України, 
кандидат педагогічних наук (за згодою)

Круглик Оксана 
Петрівна

Викладач кафедри сурдопедагогіки та 
сурдопсихологГї факультету спеціальної та 
інклюзивної освіти імені Миколи Ярмаченка НПУ 
імені М. П. Драгоманова, кандидат педагогічних 
наук, доцент (за згодою)

Директорат дошкільної, шкільної, {
позашкільної та інклюзивної освіти Андрій ОСМОЛОВСЬКИИ


